

حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی، در تشریح آخرین وضعیت لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری (ساماندهی تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعت کار)، گفت: اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس اکثریت آرا و اعمال تغییراتی با لایحه ساماندهی تعطیلات آخر هفته، موافقت کردند و لایحه جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم هیات رئیسه مجلس شده است. او درباره لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری افزود: دولت در این لایحه خواسته بود که ۲ روز در آخر هفته تعطیل شود و همچنین میزان کار هفتگی از ۴۴ ساعت به ۴۲ و نیم ساعت کاهش یابد. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، ادامه داد: اعضای کمیسیون با تعطیلی ۲ روز آخر هفته موافقت کردند و نظر کمیسیون تعطیلی شنبه‌ها به جای پنج‌شنبه‌ها است و همچنین ساعت کاری که دولت پیشنهاد ۴۲ و نیم ساعت را داده بود با مصوبه اعضای کمیسیون اجتماعی، به ۴۰ ساعت کاهش می‌یابد؛ بنابراین با مصوبه اعضا روزهای کاری از روز یکشنبه تا پنج‌شنبه از ساعت ۷ تا ۲۰ و ۴۵ دقیقه خواهد شد.

۶ ساله‌ها به مدرسه می‌روند؟

به گفته معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، از سال آینده به بعد فقط کودکان ۶ سال تمامی که قبل از مهر ماه متولد شده‌اند می‌توانند به کلاس اول ابتدایی بروند و برای امسال نیز ثبت نام این دانش آموزان مشروط به داشتن فضای خالی در مدارس است. معصومه نجفی یازوکی با اشاره به اینکه دانش آموزان برای ورود به پایه اول ابتدایی باید ۶ سال تمام داشته باشند، اظهار کرد: سال گذشته در آیین‌نامه اجرایی ثبت نام تبصره‌ای گذاشتند که اگر کودکی متولد مهر ماه بود، در صورتی که شورای مدرسه تشخیص دهد که آن مدرسه به لحاظ تراکم کلاسی امکان پذیرش این دانش آموز را دارد، می‌تواند در پایه اول ابتدایی ثبت نام کند. به گزارش ایسنا، او با یادآوری اینکه این موضوع سال گذشته در آیین‌نامه اجرایی ثبت نام قید شده بود و ما شاهد بازخوردهای منفی زیادی در این رابطه از طرف مدارس بودیم، افزود: مدیران مدارس می‌گفتند مدرسه جا ندارد اما والدین معترض بودند که طبق این آیین‌نامه مدارس می‌توانند دانش آموز را ثبت نام کنند و به آن بخش از آیین‌نامه که ثبت نام امر مشروط به «داشتن تراکم کلاسی» می‌کرد، توجهی نداشتند.

ممنوعیت سکونت

در اطراف حرم شاهچراغ

محمدهادی ایمانی، استاندار فارس در یک کنفرانس خبری که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، با بیان اینکه اقدامات جدیدی برای ارتقای ایمنی حرمین شریف واقع در شیراز، موصوب شده است، گفت: یکی از مباحث، تقویت وضعیت امنیت پیرامون حرم امام حسین(ع) بوده که نصب دوربین‌هایی در این محدوده مد نظر است. ایمانی خاطر نشان کرد: براساس مصوبه اخیر، در محدود بافت ۵۷ هکتاری اطراف حرم‌های شریف، سکونت اتباع بیگانه کاملاً ممنوع شده است، مگر اینکه اداره اطلاعات، این اجازه را برای فرد یا افراد صادر کرده باشد. هیچ کارفرمایی در شیراز برای هیچ یک از مشاغل اعم از ساختمانی، باغبانی، کشاورزی و... اجازه به کارگیری اتباع بیگانه را ندارد، مگر با مجوز مستقیم اداره اطلاعات.

ممنوعیت همراه داشتن پاوربانک

فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور از ممنوعیت همراه داشتن «پاوربانک» توسط زائران اربعین حسینی در طریق خطوط هوایی کربلا خبر داد. سردار حسن عطیلی با اشاره به ممنوعیت‌هایی که از سوی کشور عراق برای زائران اربعین در سفرهای هوایی در نظر گرفته شده است، گفت: بنابر اعلام دولت عراق، زائران اربعین حسینی(ع) که قصد عزیمت از طریق خطوط هوایی به کشور عراق دارند، نیاید اقدام ممنوعه از جمله پاوربانک به همراه داشته باشند. براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس پلیس فرودگاه‌های کشور دلیل این کار را جلوگیری از خطرات احتمالی در پی منفجر شدن پاوربانک‌ها دانست و گفت: بعضاً در برخی از موارد دیده شده که حمل پاوربانک‌ها، انفجارهای کوچکی را در پی دارند و به دنبال این انفجارها، آتش‌سوزی‌هایی رخ می‌دهد.

مشارکت با مدارس دینی

جواد محمدی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران به ایلنا، گفت: ما همکاری موقتی با مدارس دینی شکل داده‌ایم تا بتوانیم در چارچوب‌های اسناد بالادستی که دانشگاه برای ما تعریف کرده‌ام کار برداریم و تجربیات آن‌ها را در مدارس خودمان از جمله مدرسه سما پیاده کنیم. با این کار شاخص‌های علمی آموزشی فرهنگی مدارس ارتقا می‌یابد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران اضافه کرد: نکته بعدی اینکه ما در توسعه مدارس نیز همکاری و مشارکت مدارس دینی را مدنظر داریم. حتی قرار است مدارس تیزهوشانی برای آن دسته از خانواده‌ها که دوست دارند فرزندانشان در محیطی فرهنگی و علمی درس بخوانند، تاسیس کنیم.

برخی از برگزیدگان کنکور به مهاجرت فکر می‌کنند. «آرمان ملی» به این بهانه نگاهی به حال و هوای اجتماعی جامعه پرداخته و پرسیده:



وزیر آموزش و پرورش گفته تاثیر معدل در کنکور کاملاً در راستای عدالت آموزشی است؛ منتقدان اما از مافیای معدل نام می‌برند

شما هم به مهاجرت فکر می‌کنید؟

خواست از اجرای طرح تاثیر قطعی معدل در کنکور امسال جلوگیری کند. حال و هوای اجتماعی مساعد نیست یک جامعه‌شناس با اشاره به اینکه مهاجرت‌ها مربوط به قشر و طبقه و شغل و سن خاصی نیست آن را رایج دانسته و گفته مردم دیگر منتظر این نمی‌مانند که در کشور خود به درجه‌ای قابل قبول از تحصیل یا شغل برسند و با تکیه بر این موفقیت‌ها اقدام به مهاجرت کنند. اما... قرآنی مقدم در گفت‌وگویی که با خبرآنلاین داشته به فضای اجتماعی اشاره کرده و در توضیح و تشریح آن گفته «حال و هوای اجتماعی مساعد نیست؛ بیکاری زیاد است، درآمد‌ها کم است، وضعیت معیشتی سخت است و هزار و یک مشکل دیگر وجود دارد. جوان امروز در این فضای چه چشم‌اندازی برای آینده دارد؟ و مهاجرت را اولین گزینه برای خود می‌بیند. او گفته این شرایط فقط منجر به فرار مغزها نمی‌شود؛ بلکه گروه سنی پایین‌تر و حتی مقاطع تحصیلی راهنمایی و ابتدایی هم سودای مهاجرت را در سر می‌پرورانند و به والدین خود اصرار می‌کنند که چنین خواسته‌ای را در اولویت قرار دهند. در این حال و هوای احساس می‌کنند که در چنین شرایطی نمی‌توانند شغل و آینده‌ای داشته باشند و به تبع آن از تشکیل زندگی مشترک و فرزندپروری واهمه دارند. مجموعه این عوامل است که مهاجرت را به یک راهکار تبدیل کرده است. به نحوی که در جامعه ما بیش از هفتاد درصد فارغ‌التحصیلان نخبه دانشگاه‌ها به مهاجرت فکر می‌کنند. اما اینکه چرا مهاجرت می‌کنند دیگر نیاز به تحلیل جامعه شناسی ندارد؛ این راهم مردم هم می‌بینند و هم دارند انجام می‌دهند؛ مهاجرت پزشکان، پرستاران، رزیدنت‌ها، اساتید دانشگاه، هنرمندان و حتی سازندگان مسکن و...

به دانشگاه یکی از آنهاست و دیگری همین اتفاقی که چند روز پیش در دفترچه‌های انتخاب رشته گروه آزمایش هنر رخ داد و آن حذف رشته‌های سینما و مجسمه سازی بود. عده‌ای از کارشناسان هم با شرط معدل و تاثیر ۴۰ درصدی آن در آزمون سراسری مخالفند؛ تأثیری که قرار است به ۶۰ درصد برسد. منتقدان آن را با عدالت آموزشی و طبقاتی‌تر شدن آن مغایر می‌دانند. همچنین معتقدند که بازار مافیای کنکور را داغ‌تر می‌کند هرچند وزیر آموزش و پرورش مخالف این موضوع است و روز گذشته، گفته است که تاثیر معدل در کنکور کاملاً در راستای عدالت آموزشی است. رضا مراد صحرایی حتی این شکل از کنکور را دلیلی بر عدم لورفتن سوال‌ها دانسته چرا که به گفته او حتی یک مورد لورفتن سوالات وجود نداشته. او گفته پیش از این آینده یک دانش آموز در یک جلسه سه ساعته کنکور رقم می‌خورد. مراد صحرایی همچنین گفته امروز مبنای امتحانات نهایی، کتاب‌های درسی است نه کتاب‌های کنکوری و تأکید کرده که منافع ملی را بر منافع عده‌ای خاص و مافیای کنکور ترجیح می‌دهیم. وزیر آموزش و پرورش بحث مافیای کنکور را هم پیش کشیده و گفته مافیای کنکور پشت ماجرای اعتراض به تاثیر معدل هستند مبنای سوالات امتحان نهایی کتاب درسی است با این توضیح غیر مرتبط که «آلان سر میز بچه‌ها به جای کتاب درسی، کتاب تست کنکور است که نباید این طور باشد. دانش ۶ سطح دارد و تست نمی‌تواند بیش از ۳ سطح را بسنجد. بد نیست به سخنان منتقدان هم اشاره‌ای کنیم که می‌گویند مافیای معدل به جای مافیای کنکور؛ واقعیتی علمی است. اواخر خرداد ماه بود که هامون سبطی، دبیر کار گروه آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت با اشاره به مواردی مانند تقلب، یکسان نبودن سختگیری حوزه‌های امتحان و تصحیح سلیقه‌ای بر گه‌های امتحانی، از مجلس

آرمان ملی: حتماً شما هم این ویدیوی جنجالی روزهای اخیر را دیده‌اید که دختران و پسران برگزیده‌های کنکور را با چهره‌هایی که در پس آن هزار امید نهفته، مقابل دوربین قرار می‌دهد تا همگی در یک بله کوتاه به آسبویی که گریبان جامعه را گرفته و اگر باز هم مورد توجه نباشد، می‌رود تا مثل یک بمب ساعتی لحظه به لحظه ما را به فراموشی رویای توسعه و توانمندی ملی‌مان نزدیک و نزدیک‌تر کند؛ رتبه‌های برتر کنکور در یک گردهمایی وقتی از آنها سؤال شد که آیا به مهاجرت فکر می‌کنند، تقریباً همه‌شان که صاحبان رتبه‌های عالی هستند بر فکر جدی خود نسبت به مهاجرت تأکید کردند. کمی بعدتر از نگاه جامعه‌شناسی نگاهی به مهاجرت که دیگر به یک معضل جدی برای کشور بدل شده، خواهیم پرداخت اما پیش از آن هم بد نیست به این نکته اشاره کنیم که سیستم و رویه برگزاری کنکور به جایگاهی از ضعف‌های خود رسیده است که هیچ بعید نیست برخی خانواده‌ها مهاجرت‌های خود را زودتر از موعد دانشگاه رفتن فرزندان خود انجام دهند تا اصلاً پروسه رفتن به دانشگاه در همان خارج از کشور و کشورهایی که در نظر دارند، صورت پذیرد چرا که بر اساس شواهد، تجربیات و اطلاعاتی که از دانشگاه رفته‌های آنجا صورت گرفته، در کشورهای پیشرفته رفتن به دانشگاه آسان اما پروسه فارغ‌التحصیلی و بیرون آمدن از آن دشوار است؛ درست برعکس کشورمان و این یعنی عدم تربیت نیروهای کارآمد و توانمند که می‌خواهند کشوری را بسازند. از ضعف‌های نظام کنکوری و آموزشی، بیشتر صحبت‌هایی در همین رسانه به میان آمده اما حالا به چند مورد از ضعف فرمی آن اشاره می‌کنیم که خود حکایاتی از مشکلات بزرگ‌تر دارد؛ بحث تقلب در آزمون و ورود داوطلبان متقلب

لایحه حجاب و عفاف

در انتظار تصمیم اعضای کمیسیون قضائی مجلس است

انجام شود. در یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی از مجموع ۵۷ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۱۵۹ واجد شرایط رأی، ۲۴ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر پای صندوق رأی رفتند و حضور ۴۲٫۵ درصدی موجب شد تا کمترین نرخ مشارکت در قیاس با ده دوره انتخابات قبلی مجلس ثبت شود. بررسی میزان درصد رأی ۱۰ نماینده عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس که بررسی لایحه حجاب و عفاف را برعهده دارند، از مجموع واجدان شرایط حوزه‌های انتخابیه‌شان حکایت از حداقلی بودن رأی این نمایندگان دارد، چه آنکه موسی غضنفرآبادی ۳۰ درصد رأی از واجدان شرایط حوزه انتخابیه بم، ریگان، فهرج و نرماشیر را کسب کرده است. محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر ۱۹ درصد، حسن نوروزی نماینده ریاط حسن نوروزی، سیدمرتضی حسینی نماینده میانه ۸ درصد، هاجر چنارانی نماینده نیشابور و فیروزه ۱۲ درصد و حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، برخوردار و میمه ۳۳ درصد رأی از واجدان شرایط حوزه‌های انتخابیه خود را به‌دست آوردند.



بررسی آراء نمایندگان نقش آفرین در تصویب لایحه حجاب و عفاف حکایت از آن دارد که مجموع رأی این نمایندگان برابر با ۴۹۲ هزار و ۵۷۳ رأی است. یعنی سرنوشت یک لایحه حساس و مهم که با حقوق شهروندی ارتباط مستقیم دارد در اختیار نمایندگانی قرار گرفته است که مجموع آراء آنها به ۵۰۰ هزار نفر هم نمی‌رسد. براساس اطلاعات منتشر شده در پایگاه الکترونیکی جامعه مجلس شورای اسلامی موسی غضنفرآبادی، محمدتقی نقدعلی، حسن نوروزی، سیدکاظم دلخوش اباتری، هاجر چنارانی، سیدمحمد محمد، حسینعلی حاجی دلیگانی، سیدمرتضی حسینی میانه، عبدالرضا مصری و مهدی باقری ۱۰ عضو این کمیسیون هستند و بنا بر قانون این کمیسیون با دو سوم اعضا هم می‌تواند جلسات بررسی این لایحه در قالب اصل ۸۵ تشکیل دهد و رأی گیری

لایحه حجاب و عفاف بعد از کش و قوس‌های فراوان، اصل ۸۵ی شد و برای بررسی جزئیات به کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس به عنوان کمیسیون تخصصی ارسال شد. بررسی محرمانه این لایحه یک هفته به طول انجامید و بنا بر اعلام برخی اعضای این کمیسیون و هیات رئیسه مجلس برای تصویب میزان سال اجرای آزمایشی باید به صحن مجلس بیاید. تعجیل مجلس در بررسی این لایحه از یک سوی و انتخاب یک مسیر محرمانه برای به سرانجام رساندن لایحه‌ای که ارتباط مستقیم و زیادی با افکار عمومی و طیف گسترده مردم دارد، در یک مدت زمان کوتاه همچنان محل بحث و ابهام است.

خبرآنلاین در گزارشی با اشاره به تأکید محمدباقر قالیباف از جایگاه رئیس مجلس و طیف حامیان لایحه حجاب و عفاف برای اینکه تصمیم مجلس برای هشتادوپنجهی کردن این لایحه با نگاه مخفیانه بررسی کردن لایحه نبوده، ادامه داده که بررسی ۱۵۰۰ پیشنهاد ثبت شده نمایندگان پیرامون این لایحه در مدت زمان باقیمانده از عمر مجلس و ضرورت بررسی برنام هفتم توسعه و لایحه بودجه سال آینده امکان‌پذیر نبوده است. با این حال منتقدان معتقدند که این شیوه تصویب قوانین تنها در موارد ضروری است و تصمیم نمایندگان برای هشتادوپنجهی کردن این لایحه برای فرار از پاسخگویی و مسئولیت و محرمانه کردن

استان‌ها

فرونسخت‌های متعدد در کاشان

حرکت آب‌های شور از دریاچه نمک به سمت آب‌های شیرین زیرزمینی بحران خشکسالی منطقه را تشدید کرده است. این را مدیر امور منابع آب شهرستان کاشان گفته با این توضیح که برداشت‌های بی‌رویه در دشت کاشان سبب افت سالانه به میزان ۵۰ سانتیمتر سطح آب‌های زیرزمینی شده است محمدرضا نرجسیان تأکید کرده است که در حال حاضر امکان بهره‌برداری جدید از منابع آب زیرزمینی وجود ندارد و این در شرایطی است که چاه‌های غیر مجاز زیادی پلمب شده است. او هجوم آب شور از سوی دریاچه نمک به سمت آب‌های شیرین زیرزمینی را دغدغه این روزهای متولیان حوزه آب دانسته و افزود: در بسیاری از نقاط، آب‌های زیرزمینی به دلیل تلخی و شوری زیاد توسط دستگاه‌های آب شیرین کن جهت مصرف شهروندان تصفیه می‌شود. مدیر امور منابع آب شهرستان کاشان تصریح کرده: برداشت‌های بی‌رویه آب، فرونشست‌های متعدد را باعث شده و ۳۶ میلیون متر مکعب کسری آب مخازن زیر زمینی دشت کاشان قطعی است. او یادآور شده: نظر برخی از کارشناسان که کشت درخت در شهرستان کاشان را عاملی برای جلوگیری از پیشرفت فرونشست می‌دانند را نمی‌پذیریم؛ چرا که کاشت درخت نیازمند آب است و زمانی که سطح آب پایین‌تر می‌رود فرونشست اتفاق می‌افتد.

وضعیت بحرانی منابع آبی استان مرکزی

استان مرکزی در سال‌های اخیر با کاهش بارندگی‌ها روبرو بوده؛ این را عزت‌ا... امری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی گفته و افزوده: کاهش بارندگی‌ها تأثیر مستقیم بر سطح آب سفره‌های زیرزمینی دارد. این کاهش بارندگی‌ها سبب شده است تا دشت‌های استان مرکزی سالانه به صورت متوسط ۲۰۰ میلیون مترمکعب کسری آب داشته باشند. در این راستا برای بهبود کسری آب از ذخایری استفاده می‌شود که استفاده از آنها جبران ناپذیر است. چاه‌ها، چشمه‌ها و قنوت و آب‌های سطحی در واقع منابع آبی محسوب می‌شوند و به دلیل کاهش بارندگی‌ها و استفاده بی‌رویه از این منابع آب باعث بحرانی شدن شرایط‌شان در سراسر کشور شده است. امری با اشاره به اینکه حفاری چاه‌های غیر مجاز در استان مرکزی متوقف شده است، تصریح کرده: چاه‌هایی که قبلاً حفاری شده، تعیین تکلیف شده‌اند و در مجموع ۲۸۹ حلقه چاه غیرمجاز باقی مانده که نهایتاً تا ۲ سال آینده تعیین تکلیف و پُر می‌شوند. البته حدود ۲۰۱۶ حلقه چاه فاقد پروانه در استان وجود دارد که طبق قانون می‌توانند پروانه دریافت کنند. بر این اساس صاحبان این چاه‌ها باید در فرصت قانونی اقدام به اخذ مجوز کنند.

سرعت طوفان سیستان به ۹۴ کیلومتر رسید

روز گذشته مدیر کل هواشناسی سیستان و بلوچستان در صدا و سیما، گفت: وزش باد شدید تا بیشینه ۹۴ کیلومتر در ساعت با بمباران دیروز زایل را در نوردید و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی را در ایستگاه هواشناسی به ۷۰۰ متر کاهش داد. حیدری افزود: در شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به ۷۹ کیلومتر در ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی تا ۳۰۰ متر کاهش داد. به گفته او تا پایان هفته در شمال استان، وزش باد شدید و همراه با گردوغبار گاهی طوفان گردوغبار خواهیم داشت و در زاهدان و نواحی مرکزی و جنوبی وزش باد نسبتاً شدید و افزایش غبار پیش بینی می‌شود. مدیر کل هواشناسی سیستان و بلوچستان توضیح کرد: به نکات بهداشتی و استفاده از ماسک در زمان غبار آلود شدن هوا توجه شود. در تردهای جاده‌ای احتیاط و تردد غیر ضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان، در زمان غبار آلود شدن هوا خودداری شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

بوستان جنگل

هر روز عده‌ای از افراد بیکار و بعضاً خلافکار در پارک جنگل واقع در خیابان جنگل نازی‌آباد جمع می‌شوند و در بعضی اوقات مزاحمت برای افراد این محله ایجاد می‌کنند. لطفاً نیروی انتظامی به این امر رسیدگی بیشتری کند.

اصغری از تهران

ترافیک

ترافیکی که هر روز بر روی پل نواب است واقعا دیگر عذاب‌آور شده است و ماموران راهنمایی و رانندگی هم فکری برای آن نمی‌اندیشند. لطفاً کمی هم به این موضوع اهمیت داده شود.

یک شهروند از تهران

بازار بزرگ

بازار بزرگ تهران به محل تردد چرخ دستی تبدیل شده است و در خیابان‌های این محدوده نیز بعد از ساعت‌کاری این چرخ‌دستی‌ها به سمت پارک‌ها حرکت می‌کنند و نیز برای رانندگان اتوبوس نیز دچار مشکل می‌شوند. رسیدگی به این موضوع ضروری است.

همتی از تهران

شهرداری

از شهرداری منطقه ۱۶ تقاضا داریم سطل‌های زباله خیابان جنگل و خیابان شیرمحمدی را که برمی‌دارند دوباره به جای خود برگردانند. در حال حاضر اکثر سطل‌های زباله این دو خیابان سر جای خودشان نیست و مردم مجبور هستند آشغال‌های خود را در خیابان رها کنند.

کاظمی از تهران